El 11 de septiembre de 2013, la Sala Penal del 

Tribunal Superior de Mocoa resolvió el recurso de apelación 

interpuesto por la defensa y condenó a DIEGO HERNÁN 

MUÑOZ RODRÍGUEZ como coautor de los delitos de 

homicidio en persona protegida y terrorismo a la pena de 

doscientos setenta y seis (276) meses de prisión y multa de 

1.425 S.M.L.M.V. 

3. El 12 de diciembre de 2014, el Juzgado 1° de 

Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad de Pasto avocó 

conocimiento del asunto y, el 1° de agosto de 2019, remitió 

el proceso a los Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas